2

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ
  ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20.12.2022	                                                                                      № 1265

О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 24.12.2018 №1298 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов администрации города Покачи»
[bookmark: _GoBack]

В соответствии с абзацем одиннадцатым пункта 1.2, абзацем шестым пункта 1.4, абзацем первым пункта 6.1 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, подготовленных исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, экспертизы и оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, утвержденного постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.08.2013 №328-п:
1.	Внести в постановление администрации города Покачи от 24.12.2018 №1298 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов администрации города Покачи» (далее – постановление) следующие изменения:
1)	в преамбуле постановления слова «государственной власти» исключить;
2)	пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:
«7.	Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Покачи, заместителей главы города Покачи, управляющего делами администрации города Покачи, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи.».
2.	Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов администрации города Покачи, утвержденный постановлением администрации города Покачи от 24.12.2018 №1298 (далее – Порядок), следующие изменения:
1)	часть 2 статьи 1 Порядка дополнить пунктами 13 и 14 следующего содержания:
«13)	проекты муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемые в условиях режима повышенной готовности, – проекты муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, разрабатываемые администрацией города Покачи во исполнение планов мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики города Покачи в условиях режима повышенной готовности;
14)	проведение ОРВ в специальном порядке - порядок проведения процедуры ОРВ в отношении проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых в условиях режима повышенной готовности, в условиях внешнего санкционного давления, при котором не применяется статья 4 Порядка. При этом в пояснительной записке необходимо указать сведения о разработке проекта муниципального нормативного правового акта во исполнение решений муниципального оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории города Покачи либо планов первоочередных действий по обеспечению развития экономики города Покачи в условиях внешнего санкционного давления (в отношении проектов нормативных правовых актов, разрабатываемых в условиях режима повышенной готовности, в условиях внешнего санкционного давления).»;
2)	часть 13 статьи 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«13.	Не позднее срока, указанного в части 11 статьи 4 настоящего Порядка, регулирующий орган направляет в уполномоченный орган для подготовки заключения об оценке регулирующего воздействия:
1)	проект муниципального нормативного правового акта;
2)	пояснительную записку к проекту муниципального нормативного правового акта;
3)	сводный отчет;
4)	свод предложений с приложением копий писем, направленных в адрес участников публичных консультаций о результатах рассмотрения их предложений или замечаний к проекту муниципального нормативного правового акта и сводному отчету;
5)	документы (копии писем) об урегулировании разногласий с участниками публичных консультаций (при наличии);
6)	документы, подтверждающие рассмотрение проекта нормативного правового акта на заседании Общественного совета при регулирующем органе, проведение онлайн-трансляции публичного обсуждения проекта нормативного правового акта (при наличии).
В пояснительной записке к проекту муниципального нормативного правового акта должны содержаться:
1)	сведения о проблеме, на решение которой направлено предлагаемое правовое регулирование, оценка негативных эффектов от наличия данной проблемы;
2)	сведения о разработке проекта муниципального нормативного правового акта во исполнение планов мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики города Покачи в условиях режима повышенной готовности либо во исполнение решений муниципального оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории города Покачи либо планов первоочередных действий по обеспечению развития экономики города Покачи в условиях внешнего санкционного давления (в отношении проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых в условиях режима повышенной готовности, в условиях внешнего санкционного давления);
3)	описание субъектов предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности, интересы которых будут затронуты предлагаемым правовым регулированием;
4)	описание новых (изменяемых) обязательных требований для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанностей для субъектов инвестиционной деятельности (в отношении проектов муниципальных нормативных правовых актов, имеющих высокую или среднюю степень регулирующего воздействия);
5)	оценка расходов субъектов предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности, связанных с необходимостью соблюдать требования предлагаемого проектом нормативного правового акта правового регулирования (в отношении проектов муниципальных нормативных правовых актов, имеющих высокую или среднюю степень регулирующего воздействия);
6)	оценка рисков невозможности решения проблемы предложенным способом, рисков непредвиденных негативных последствий.»;
3)	абзац первый части 1 статьи 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.	Экспертиза проводится в отношении муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в том числе разработанных в условиях режима повышенной готовности, в условиях внешнего санкционного давления, ОРВ которых проведена в специальном порядке, в целях выявления в них положений:».
3.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.	Опубликовать постановление в газете «Покачевский вестник».
5.	Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Покачи, заместителей главы города Покачи, управляющего делами администрации города Покачи, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи.

Глава города Покачи								В.Л. Таненков
oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf